
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

Ж ц 2023 г.

г. Владикавказ

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания от 08 ноября 2021 года № 1062о/д 
«Об использовании функционала подсистемы «Управление льготным 
лекарственным обеспечением» Единой медицинской информационно­

аналитической системы Республики Северная Осетия-Алания

В целях реализации федерального проекта «Создание единого 
цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной 
информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)» 
приказываю:

1. Внести изменение в приказ Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания от 08 ноября 2021 года № 1062о/д «Об 
использовании функционала подсистемы «Управление льготным 
лекарственным обеспечением» Единой медицинской информационно­
аналитической системы Республики Северная Осетия-Алания» (далее - 
Приказ):

1.1. Изложить приложение № 1 «Перечень медицинских организаций, । 
участвующих в оказании льготного лекарственного обеспечения на территории 
Республики Северная Осетия-Алания» Приказа в редакции приложения № 1 к 
настоящему приказу;

1.2. Изложить приложение № 3 «Перечень аптечных организаций и 
складов, участвующих в оказании льготного лекарственного обеспечения на 
территории Республики Северная Осетия-Алания» приказа в редакции 
приложения № 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего прцказа оставляю за собой.
4k

.

Министр С.А. Тебиев



Приложение № 1
к приказу Министерства здравоохранения 

Республики Северная Осетия - Алания 
от «Й» 94 2023 №

«Перечень медицинских организаций, участвующих в оказании льготного лекарственного обеспечения на 
территории Республики Северная Осетия-Алания*

№ 
п/п Наименование медицинской организации, 

территориально выделенного структурного подразделения
Адрес

1.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская 
поликлиника № 1» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Владикавказ, ул. Павленко, 736

2.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская 
поликлиника № 2» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Владикавказ, пр-кт. Коста, 84

3.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская 
поликлиника № 3» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алан

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Владикавказ, ул. Николаева, 12А

4.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская 
поликлиника № 4» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Владикавказ, ул. Гугкаева, 20

5.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Поликлиника №1» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Владикавказ, ул. Куйбышева, 66



Филиал 1
Республика Северная Осетия - Алания, 
пгт. Заводской, ул. Кооперативная, 19А

Филиал 2
Республика Северная Осетия - Алания, Владикавказ 
г., ул. Дивизии НКВД

Филиал 3
Республика Северная Осетия - Алания, Владикавказ 
г., ул. Иристонская, 43

Амбулатория поселка Карца
Республика Северная Осетия - Алания, 
п. Карца, ул. Аланская, 13

Амбулатория поселка Южный
Республика Северная Осетия - Алания.
г. Владикавказ, ул. Защитников Осетии, 2

Амбулатория поселка Спутник
Республика Северная Осетия - Алания, 
п. Спутник, 42

6.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Поликлиника №4» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Владикавказ, ул. Барбашова, 39

Филиал № 1
Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Владикавказ, ул. Зои Космодемьянской, 14

Врачебная амбулатория с. Балта
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Балта, ул. Интернациональная, 176

7.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Поликлиника №7» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Владикавказ, ул. Весенняя, 14

8.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканский онкологический диспансер» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Владикавказ, ул. Маркуса, 77

9.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Республиканская психиатрическая больница» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
Владикавказ г., Генерала Дзусова ул., 5



10.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Республиканский эндокринологический диспансер» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Владикавказ, пр-кт. Доватора, 22

11.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Республиканский кожно-венерологический диспансер» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Владикавказ, пр-кт. Доватора, 22

12.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Алагирская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
Алагирский м.р-н, Алагир г., ул. Островского, 38

Мизурская амбулатория
Республика Северная Осетия - Алания, 
Алагирский м.р-н, п. Мизур, к. 47

Майрамадагская врачебная амбулатория
Республика Северная Осетия - Алания, 
Алагирский м.р-н, с. Майрамадаг, ул. Дзуцева, 60

Дзуарикауская врачебная амбулатория
Республика Северная Осетия - Алания, 
Алагирский м.р-н, с. Дзуарикау, ул.Братьев 
Газдановых, За

Суадагская врачебная амбулатория
Республика Северная Осетия - Алания, 
Алагирский м.р-н, с. Суадаг, ул. Аслана Хадарцева, 
63

Ногкауская врачебная амбулатория
Республика Северная Осетия - Алания, 
Алагирский м.р-н, с. Ногкау, ул. Цаликова, 66

Нижне-Бирагзангская врачебная амбулатория
Республика Северная Осетия - Алания, 
Алагирский м.р-н, с. Нижний Бирагзанг, ул. Новая. 9

Црауская врачебная амбулатория
Республика Северная Осетия - Алания.
Алагирский м.р-н, с. Црау, ул. Ленина, 65

13.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ардонская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Ардон, ул. Советов, 47

Амбулатория с. Коста
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Коста, ул. Джанаева, 31



Амбулатория с. Мичурине
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Мичурине, ул. Кесаева, 2

Амбулатория с. Кадгарон
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Кадгарон, ул. Братьев Абациевых, 1

Амбулатория с. Кирове
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Кирове, ул. Ленина, 37

Амбулатория с. Нарт
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Нарт, ул. К.Гаппоева, 24

Амбулатория с. Красногор
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Красногор, ул. Ленина, 34А

14.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Дигорская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Дигора, ул. Бицаева, 1

Амбулатория с. Карман Синдзикау
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Карман-Синдзикау, ул. К.Хетагурова, 1Г

Амбулатория с. Кора Урс дон
Республика Северная Осетия - Алания, 
с.Кора-Урсдон, ул. Мира, 45

Амбулатория с. Дур Дур
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Дур-Дур, ул. Ленина, 41А

Амбулатория ст. Николаевская
Республика Северная Осетия - Алания, 
ст-ца. Николаевская, ул. Партизанская, 13

15.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ирафская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Чикола, ул. Арсагова, 25

Амбулатория с. Лескен
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Лескен, ул. М.Караева, 10

Амбулатория Средний Урух
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Средний Урух, ул. Темыра Фидарова, 40



Амбулатория с. Хазнидон
Республика Северная Осетия - Алания, 
ул. Ленина, 31

Амбулатория с. Мацута
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Мацута

Амбулатория с. Сурх Дигора
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Сурх-Дигора, ул. Ленина, 45а

16.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кировская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Эльхотово, ул. Кирова, 177

Амбулатория с. Ставд-Дурт
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Ставд-Дурт, ул. Хайманова, 34

Амбулатория с. Дарг-Кох
Республика Северная Осетия - Алания, 
с.п. Дарг-Кохское, ул. Ленина, 84

Амбулатория ст. Змейская
Республика Северная Осетия - Алания, 
ст-ца. Змейская, ул. Ленина, 97

Амбулатория с. Карджин
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Карджин, ул. Мира, 64/1

17.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Моздокская центральная районная больница» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Моздок, ул. Кирова, 68

Врачебная амбулатория села Кизляр
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Кизляр, ул. Мира, 32Б

Врачебная амбулатория села Виноградного
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Виноградное, ул. Советская, 1

Врачебная амбулатория станицы Луковской
Республика Северная Осетия - Алания, 
ст-ца. Луковская, ул. Прогонная, 50

Врачебная амбулатория поселка Притеречный
Республика Северная Осетия - Алания, 
п. Притеречный, ул. Молодежная, 14А



Врачебная амбулатория станицы Троицкой
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Троицкое, ул. Космонавтов, 3

Врачебная амбулатория станицы Павлодольской
Республика Северная Осетия - Алания, 
ст-ца. Павло дольская, ул. Ленина, 88

Врачебная амбулатория станицы Терской
Республика Северная Осетия - Алания, 
ст-ца. Терская, ул. Комсомольская, 83

18.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Правобережная центральная районная клиническая больница» 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Беслан, ул. Коминтерна, 12

Амбулатория Фарн
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Фарн, ул. Ленина, 40

Амбулатория Хумалаг
Республика Северная Осетия - Алания, 
Хумалаг с., имени Олега Бежаева ул., 23

Амбулатория Заманкул
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Заманкул, ул. Ленина, 62

Амбулатория Новый Батако
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Новый Батако, ул. Б.Ватаева, 1А

Амбулатория Цалык
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Цалык, ул. Хетагурова, 3

Амбулатория Ольгинское
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Ольгинское, ул. Ч.Баева, 60

Амбулатория Брут
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Брут, ул. Советская, 81

Амбулатория Зильги
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Зильги, ул. Ленина, 5а

19.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Пригородная центральная районная больница» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Октябрьское, ул. Павла Тедеева, 60



Амбулатория с. Кобан
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Кобан

Амбулатория с. Сунжа
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Сунжа, ул. Куйбышева, 34Б

Амбулатория с. Чермен
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Чермен, ул. Ленина, 73

Амбулатория с. Комгарон
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Комгарон, ул. Кирова, 1Д

Амбулатория с. Майское
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Майское, ул. Коммунальная, 40

Амбулатория с. Михайловское
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Михайловское, ул. Гагарина, 20

Амбулатория с. Гизель
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Гизель, ул. Дадьяновых, 46

Поликлиническое отделение ст. Архонская
Республика Северная Осетия - Алания, 
ст-ца Архонская, ул. Мира, 42

Амбулатория с. Тарское
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Тарское, ул. Иристонская, 13

Амбулатория с. Ногир
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Ногир, ул. Ромашки, 129

Амбулатория с. Куртат
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Куртат, ул. 50 лет Октября, 12

Амбулатория с. Дачное
Республика Северная Осетия - Алания, 
с. Дачное, ул. Степная, 6

20.
Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Медико- 
санитарная часть МВД России по Республике Северная Осетия- 
Алания»

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Владикавказ, ул. Церетели / пер. Музейный 9/1



*выдача рецепта на льготное лекарственное обеспечение возможна в указанных территориально-выделенных структурных подразделениях, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь, а также в фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктах фельдшерами в рамках 
действующего законодательства»

21. Частное учреждение здравоохранения «Клиническая больница «РЖД- 
Медицина» г. Владикавказ

Республика Северная Осетия - Алания, 
г. Владикавказ, ул. Чкалова, 16



Приложение № 2
к приказу Министерства 

здравоохранения Республики 
Северная Осетия - Алания 

«Перечень аптечных организаций и складов, участвующих в оказании 
льготного лекарственного обеспечения на территории Республики 

Северная Осетия-Алания

№ 
п/п Наименование медицинской организации

Аптечные организации

1.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская 
поликлиника № 1» Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

2.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская 
поликлиника № 2» Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

3.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская 
поликлиника № 3» Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

4.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская 
поликлиника № 4» Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Поликлиника №1» 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

6 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Поликлиника №4» 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

7. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Поликлиника №7» 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

8.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Республиканский 
онкологический диспансер» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

9.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Республиканская 
психиатрическая больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

10.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Республиканский 
эндокринологический диспансер» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

11.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Алагирская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

12.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ардонская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания



13.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Дигорская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

14.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ирафская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

15.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кировская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

16.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Моздокская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

17
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Правобережная 
центральная районная клиническая больница» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания

18.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Пригородная 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

19. Акционерное общество «Фармация»

Склады

1. Акционерное общество «Фармация»

2. Государственное автономное учреждение «ОСФАРММЕДТЕХ» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания


